Ванн
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

е-тай!: 50.7а50(@та!.ги, \/\ум.502а50-ГЦ

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

22 апреля 2022 г. т. Чита № 24

Присутствовали члены Правления СО ЗАСО:
1. Голенко А.В. — директор ООО «Строительная компания»;
2. Журавлёв Н.А. — независимый член Правления Ассоциации;
3. Лопатин В.А. — генеральный директор ООО СЗ «СК Энергожилстрой»;
4. Сальников С.В. — генеральный директор ООО СЗ «Тантал»;

Приг ле лица, присутст на Правления СО ЗАСО без права
голосования:

1. Литовченко С.И. — Исполнительный директор СО ЗАСО.
2. Крепакова О.Ю. — и.о. начальника Инспекционного отдела СО ЗАСО.

Открытие заседания Правления СО ЗАСО
Слушали:

Председателя Правления Палагина Г.С., который сообщил, что из 6 членов
Правления СО ЗАСО в заседании принимают участие 5 членов. Заседание Правления
Ассоциации правомочно принимать решения.

Председатель Правления объявил заседание Правления Ассоциации открытым.

© повестке дня заседания Правления СО ЗАСО
Слушали:

Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который предложил утвердить
повестку дня из 5 вопросов.

Повестка

Иных предложений и замечанийне поступило.

Решили:

Утвердить повестку дня заседания Правления СО ЗАСО.

Голосовали:
“за” — 5 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Решения Правления СО ЗАСО.
Вопрос 1.

Слушали:
информацию Исполнительного директора СО ЗАСО Литовченко С.И. о размещении

средств компенсационных фондов СО ЗАСО.
Решили:

1. В соответствии с требованиями статьи 55.16-1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации в целях сохранения и увеличения размера компенсационных фондов

СО ЗАСО Исполнительному директору Ассоциации Литовченко С.И. оставить размещение
средств компенсационного фонда—возмещения вреда и компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств в кредитных организациях без изменений;

- в Читинском региональном филиале АО «Россельхозбанк»;
- в Читинском отделении № 8600 ПАО СБЕРБАНКг. Чита;
- в Сибирском филиале ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК».

Голосовали:
“за” — 5 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

ншшелин: == = Вопрос 2. —— я
Слушали:

информацию Председателя Правления СО ЗАСО  Палагина Г.С. об—оказании
благотворительной помощи

Решили:
2.1. В соответствии с тем, что нормами подпункта 4 пункта 3.2. Устава СО ЗАСО, не

предусмотрено осуществление пожертвований политическим партиям, в избирательные
фонды и фонды референдумов, занятие благотворительной деятельностью, вопрос ©

выделении 1 млн. рублей на оказание благотворительной помощи в финансовом плане на
2022 год вынести на обсуждение Общего собрания членов СО ЗАСО.

2.2. Вопрос о размере целевых добровольных взносов членами СО ЗАСО на оказание
благотворительной помощи вынести на обсуждение Общего собрания членов СО ЗАСО.

Голосовали:
“за” — 5 голосов, “против” — нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос 3.
Слушали:

информацию Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С. о выдаче выписки из

реестра членов СО ЗАСО.
Решили:

3. В связи с дебиторской задолженностью по членским и целевым взносам во
изменение решения Правления Ассоциации от 18.09.2017 года протокол № 64 выписка из

реестра членов СО ЗАСО может быть выдана члену Ассоциации только при отсутствии
задолженности по уплате членских и целевых взносов.
Голосовали:
“за” — 5 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос 4.
Слушали:

информацию Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С. об исключении из
членов СО ЗАСО.

Решили:
4. В соответствии с пунктом 14.9. Устава СО ЗАСО рекомендовать Общему собранию

членов СО ЗАСО утвердить решение Правления Ассоциации об исключении задолжника —

члена Ассоциации из членов СО ЗАСОв случае несвоевременной уплаты целевых и членских
взносов: более 3 месяцев.
Голосовали:
“за” — 5 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос 5.
Слушали:

информацию Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С. о списании
дебиторской задолженности СО ЗАСО.

Решили:
5. В связи с истечением срока исковой давности бухгалтеру Ассоциации списать на

убытки дебиторскую задолженность членов СО ЗАСО по членским и целевым взносам.
Голосовали:
“за” — 5 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Председатель
Правления СО ЗАСО Г.С. Палагин

Секретарь заседания —- сс стой ` й

Начальник Общего отдела СО. ЗАСо ЗАСО
° 77а. Н.Ю. Карасёваи С.И. Литовченко

оо „“Верно их
Исполнительный директор СО ЗАСО